

## BESTELAKO XEDAPENAK

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

5715

*AGINDUA, 2023ko abenduaren 12koa, Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuarena, goi-mailako kirolariak, teknikariak eta epaileak deklaratzeko dena.*

Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuak (indarrean Euskadiko Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren martxoaren 30eko 2/2023 Legearen aurka ez doan guztian) 4.2 artikuluan xedatzen duenez, Eusko Jaurlaritzan kirol-arloko eskumena duen sailburuak, Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamenez, goi-mailako kirolariaren izaera aitortuko die euren kirol-modalitate eta -diziplinan munduko edo Europako onenen artean daudenei, betiere dekretuan bertan eta haren I. eranskinean ezarritako hautaketa-irizpideekin bat etorritz, eta Dekretuaren hurrengo artikuluetan ezartzen diren baldintzak betetzen badituzte.

Dekretuaren 6.2 eta 7.2 artikuluen arabera, bestalde, Eusko Jaurlaritzan kirol-arloko eskumena duen sailburuak, Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamenez, goi-mailako teknikariaren izaera aitortuko dio dekretuan bertan ezarritakoaren arabera goi-mailako kirolari deklaratu den pertsona baten edo gehiagoren arduradun tekniko nagusiaren eginkizuna betetzen duenari eta goi mailako epaileen izaera aitortuko die honako hauei: nazioarteko kirol-lehiaketetan maila horretan aritu, eta kirol-modalitate bakoitzaren nazioarteko federazioaren organoek egindako zerrendetan nazioarteko epaile-aitorpena jaso dutenei.

Goi-mailako kirolari, teknikari eta epaileen deklarazioak lehen aipaturiko dekretuan ezartzen diren ondorioak izango ditu, eta haren indarraldia, oro har, lau urtekoa izango da, dekretuan finkatzen den eran.

Aurkeztu diren eskabide guztiak banan-banan aztertu eta baloratu ondoren, Balorazio Batzordeak, 2023ko abenduaren 1ean egindako bilkuran, bidezko proposamena egin zuen.

Ondorioz, hauxe

### EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Goi Mailako Kirolaren Ebaluazio Batzordearen proposamena ikusita, goi-mailako kirolari, teknikari eta epaile deklaratzeko I eranskinean aipatzen direnak, Goi Mailako Kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako ondorioekin. Era berean, II. eranskinean agertzen diren pertsonen eskaerak ukatu dira, dekretu horretan bertan jasotzen diren arrazoietan oinarrituta.

Bigarrena.– Deklarazioak agindu hau argitaratzen den egunetik izango ditu ondorioak.

Hirugarrena.– Administrazio-bidea agortzen duen agindu honen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburuari, hilabeteko epean, argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, edo administrazioarekiko auzi-errekurtsoa Euskal Herriko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzitarako Salan, bi hileko epearen barruan, agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

2023ko abenduaren 26a, asteartea

Laugarrena.– Argitara bedi Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian, jende guztiak honen berri izan dezan.

Vitoria-Gasteiz, 2023ko abenduaren 12a.

Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua,  
BINGEN ZUPIRIA GOROSTIDI.

2023ko abenduaren 26a, asteartea

## I. ERANSKINA

## GOI-MAILAKO KIROLARI, TEKNIKARI EDO EPAILE IZENDATUTAKOEN ZERRENDA

Abizenak, Izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Kategoria
Alday Goncalves, Amaia	1102/23/D	Euskal pilota	Kirolaria
Aldazabal Merino, Andrea	1089/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Amundarain Aguirre, Eider	1161/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Azpirtarte Maguregi, Naroa	1119/23/D	Errugbia	Kirolaria
Canales Bilbao, Leticia	1144/23/D	Surfa	Kirolaria
Calvo Gaztañaga, Eñaut	1092/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Cepas Zapico, Ander	1167/23/D	Mahai tenisa	Kirolaria
Chourraut Yurramendi, Maialen	1137/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Diaz Reyes, Sara	1113/23/D	Petanka	Kirolaria
Dominguez San Sebastian, Yago	1151/23/D	Surfa	Kirolaria
Ebosele Ebosele, Tessy	1126/23/D	Atletismoa	Kirolaria
Echaniz Pal, Pau	1138/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Echaniz Rodriguez, Izaskun	1101/23/D	Arrauna	Kirolaria
Etxarri Sarasua, Joseba	1106/23/D	Judoa	Kirolaria
Etxebarria Bilbao, Eunete	1140/23/D	Judoa	Kirolaria
Garay Fernandez, Aingeru	1097/23/D	Neguko kirolak	Kirolaria
Garcia Pereiro, Asier	1118/23/D	Kirol egokitua	Kirolaria
García Zabalegui, Nerea	1152/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Gobantes Abrisqueta, Galder	1109/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Goikoetxea Malatsetxebarria, Iker	1091/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Goikoetxea Urbizu, Ainara	1170/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Goikoetxea Urbizu, Xuban	1171/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Goirigolzarri Orue, Jose Antonio	1116/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Gonzalez Etxabarri Lazcano, Annette	1168/23/D	Surfa	Kirolaria
Goñi de Virgala, Alex	1135/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Goñi de Virgala, Leire	1147/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Idiakes Lopez, Irati	1174/23/D	Neguko kirolak	Kirolaria
Iriondo Manzano, Aitor	1163/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Iruetagoiena Urkola, Garikoitz	1123/23/D	Urpeko jarduerak	Kirolaria
Isasi Cristobal, Ziortza	1150/23/D	Txirrindularitza	Kirolaria
Ituarte Salegi, Patxi	1094/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Larrarte Arteaga, Eukene	1162/23/D	Txirrindularitza	Kirolaria
Lopez Aguirreurreta, Nora	1127/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Magdaleno Albizu, Jone	1132/23/D	Taekwondo	Kirolaria
Martinez Otero, Daniel	1158/23/D	Padela	Kirolaria
Mateo Uriarte, Rakel	1160/23/D	Triatloia	Kirolaria
Miramón Quiroga, Adrian	1107/23/D	Arrauna	Kirolaria
Muniozguren Arrate, Xuban	1111/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Murgoitio Esparza, Gontzal	1173/23/D	Mendia	Kirolaria
Odriozola Echaniz, Maite	1148/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Oliveira Alberdi, Izaro	1128/23/D	Txirrindularitza	Kirolaria

2023ko abenduaren 26a, asteartea

Abizenak, Izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Kategoria
Oregi Isasi, Ibon	1166/23/D	Surfa	Kirolaria
Ortega Merino, Alba	1093/23/D	Bela	Kirolaria
Otamendi Elizalde, Ainara	1114/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Otermin Munain, Lander	1115/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Perales Soroa, Victoria	1122/23/D	Errugbia	Kirolaria
Reguillaga Eizaguirre, Unai	1103/23/D	Judoa	Kirolaria
Reguillaga Eizaguirre, Joseba	1104/23/D	Judoa	Kirolaria
Rivero Fernandez, Higinio	1143/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Roman Ortiz, Nahikari	1110/23/D	Kirol egokitua	Kirolaria
Romero García, Yaiza	1141/23/D	Urpeko jarduerak	Kirolaria
Santamaria Landa, Ainize	1153/23/D	Padela	Kirolaria
Saralegui Vallejo, Unai	1105/23/D	Judoa	Kirolaria
Sastre Sanchez-Vallejo, Iker	1096/23/D	Mahai tenisa	Kirolaria
Solabarrieta Txakartegi, Ager	1159/23/D	Kirol egokitua	Kirolaria
Tolosa Inda, Ainhoa	1112/23/D	Piraguismoa	Kirolaria
Torres Olazabal, Joseba	1129/23/D	Golfa	Kirolaria
Ugarte Valeta, Laura	1136/23/D	Kirol egokitua	Kirolaria
Urkiza Sesma, Beñat	1090/23/D	Herri kirolak	Kirolaria
Vicente García, Maria Sophia	1154/23/D	Atletismoa	Kirolaria
Zabala Artetxe, Ander	166/23/T	Arrauna	Teknikaria
Magdaleno Ruiz, Arturo	168/23/T	Taekwondo	Teknikaria
Libano Salas, Iker-Ekaitz	169/23/T	Piraguismoa	Teknikaria
Garmendia Aguirre, Ander	170/23/T	Mendia	Teknikaria
García Gonzalez, Juan Carlos	49/23/J	Saskibaloia	Epailea

## II.ERANSKINA

## GOI-MAILAKO KIROLARI, TEKNIKARI ETA EPAILE IZENDATU EZ DIRENEN ZERRENDA

Abizenak, izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Aresti Felix, Maider	1120/23/D	Errugbia	<p>Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Aurkeztutako txapelketa Europako errugbi XVeko txapelketa da.</p> <p>Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako kirol-irizpide teknikoak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko AGINDUAREN eranskinaren arabera: Kirol-modalitate olinpikoetako eta diziplina ez olinpikoen (B taldea) Europako txapelketako emaitza Ebaluazio Batzordeak baloratu ahal izateko, beharrezkoa izango da txapelketa horrek honako baldintza hauek betetzea:</p> <p>a) Dagokion Europako edo Nazioarteko Federazioak antolatua izatea.</p> <p>b) Programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateen B multzoko lehiaketen kasuan, gutxienez 8 herrialde ordezkatuta egotea.</p> <p>Proba horretan 3 herrialdek hartzen dute parte.</p>
Argote Cameno, Jose Santiago	1175/23/D	Tiroa	<p>Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea tiro modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen emaitza 2023ko Espainiako Txapelketa da.</p>
Atchoarena Masterson, Xan	1121/23/D	Surfa	<p>Ez du 4.1a) artikulua betetzen. 16 urte edo gehiago beteta izatea; alde horretatik, baloratzen diren kirol-merezimenduak lortu dituen momentuan kirolariak duen adina hartuko da aintzat.</p>
Basterra Ochoa, Jose Maria	1165/23/D	Hockeia	<p>Ez du 4.1b) artikulua betetzen. Euskal herritar-izaera politikoa izatea Autonomia Estatutuan xedatutakoaren arabera, interesdunak edo dagokion federazioak eskaera aurkezten duen eguna baino urtebete lehenagotik, gutxienez. Ez du betetzen urtebeteko gutxienekoa.</p>
Bijueska Fernandez, Egoitz	1145/23/D	Patinajea	<p>Ez du 4.1a) artikulua betetzen. 16 urte edo gehiago beteta izatea; alde horretatik, baloratzen diren kirol-merezimenduak lortu dituen momentuan kirolariak duen adina hartuko da aintzat.</p>
Briz Zamorano, Esther	1108/23/D	Arrauna	<p>Ez du 4.1b) artikulua betetzen. Euskal herritar-izaera politikoa izatea Autonomia Estatutuan xedatutakoaren arabera, interesdunak edo dagokion federazioak eskaera aurkezten duen eguna baino urtebete lehenagotik, gutxienez. Ez du betetzen urtebeteko gutxienekoa.</p>

Abizenak, izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Campos Odriozola, Igone	1156/23/D	Mendia	Ez du betetzen 4.1d) artikulua: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuaren I. eranskinean eskatutako kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. I. eranskineko taularen arabera, B taldearen kasuan (froga ez olinpikoetan eta kategoría absolutuan lehiatzen direnak) lortu beharreko postua, banakako proban, lehenengo 16en artean egongo litzateke. Lortutako postua 25.a da.
Fernandez Diaz, Daniel	1164/23/D	Piraguismoa	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Aurkeztutako txapelketa junior mailako Europako kayak-surf txapelketa da. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako kirol-irizpide teknikoak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko AGINDUAREN eranskinaren arabera: kategoría gorenaren aurreko kategorian (C taldea) Europako txapelketako emaitza Ebaluazio Batzordeak baloratu ahal izateko, beharrezkoa izango da txapelketa horrek honako baldintza hauek betetzea: a) Dagokion Europako edo Nazioarteko Federazioak antolatua izatea. b) Programa olinpikoan sartuta ez dauden modalitateen C multzoko lehiaketan kasuan, gutxienez 8 herrialde ordezkaturata egotea. Proba horretan ez dute 8 herrialdek parte hartzen.
García Baz, Leire	1088/23/D	Karatea	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea karate modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen maila handieneko txapelketa 2022ko Espainiako txapelketa da.
García Pérez, Nahikari	1130/23/D	Futbola	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea futbol modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. 2023ko Munduko txapelketara sailkatzeko partidaren emaitza aurkezten du.
Gonzalez, Ferrero, Peio	1146/23/D	Patinajea	Ez du 4.1a) artikulua betetzen. 16 urte edo gehiago beteta izatea; alde horretatik, baloratzen diren kirol-merezimenduak lortu dituen momentuan kirolariak duen adina hartuko da aintzat.

Abizenak, izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Gorrochategui Susperregi, Maite	1131/23/D	Piraguismoa	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea piraguismo modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen maila handieneko txapelketa 2023ko Espainiako txapelketa da.
Guenetxea Bengoa, Irati	1098/23/D	Mendia	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea eskalada diziplinan, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen maila handieneko txapelketa 2022ko Espainiako txapelketa da.
Hernandez Serrador, Ainhoa	1139/23/D	Eskubaloia	Ez ditu 4.1c) artikulua Euskal kirol-federazio batek emandako kirol-lizentzia baliatuta lehiatzea eta 4.1.d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea eskubaloia modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Europako Txapelketako sailkapen-fasean lortutako emaitza aurkezten du.
Kortabitarte Ramajo, Alain	1157/23/D	Patinajea	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea skateboard diziplinan, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. A taldean (proba olinpikoak, kategoria absolutua) lortu beharreko postua, banakako proban, lehenengo 32en artean izango litzateke. Lortutako postua 35.a da.
Laso Ponciano, Naia	1133/23/D	Patinajea	Ez du 4.1a) artikulua betetzen. 16 urte edo gehiago beteta izatea; alde horretatik, baloratzen diren kirol-merezimenduak lortu dituen momentuan kirolariak duen adina hartuko da aintzat.

Abizenak, izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Lopez Barredo, Mario	1117/23/D	Arrauna	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Paralinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea arraun egokituko diziplinan, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. D taldean kirolari paralinpikoen banakako proban lortu beharreko postua, lehenengo hiruren artean izango litzateke. Lortutako postua 9. postua da.
Martinez Arrieta, Ibon	1172/23/D	Errugbia	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea errugbia modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen maila handieneko lehiaketa 2023ko Espainiako erkidegoetako selekzioen arteko txapelketa da.
Martinez Urquijo, Eneko	1100/23/D	Motoziklismoa	Ez du 4.1a) artikulua betetzen. 16 urte edo gehiago beteta izatea; alde horretatik, baloratzen diren kirol-merezimenduak lortu dituen momentuan kirolariak duen adina hartuko da aintzat. Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea, uneko urtean eta/edo eskaera egin aurretik. Maila handieneko lehiaketa CET España Arteixo 2023 da.
Mendizabal Aguirrezabal, Iker	1099/23/D	Herri kirolak	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea soka-tira modalitatean (parte-hartzea selekzioen edo herrialdeen arabera), eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Bere klubarekin lortutako emaitza aurkezten du.



Abizenak, izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Miranda Perez, Martin	1155/23/D	Piraguismoa	<p>Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea piraguismoa modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurtengo edo aurreko urtean aurkezten duen maila handieneko lehiaketa 2022ko Espainiako Maratoi Txapelketa da.</p> <p>Aurkezten duen Munduko Txapelketako emaitzak 2021ekoak dira. Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 Dekretuan ezarritako kirol-irizpide teknikoak aldatzen dituen Kulturako sailburuaren 2011ko ekainaren 20ko AGINDUAREN I. eranskinaren arabera, balioetsi beharreko lehiaketak eskaera egin den urtean edo aurreko urtekoak dira</p>
Moja Alonso, Gadea	1142/23/D	Patinajea	Ez du 4.1a) artikulua. 16 urte edo gehiago beteta izatea; alde horretatik, baloratzen diren kirol-merezimenduak lortu dituen momentuan kirolariak duen adina hartuko da aintzat.
Morales Garmendia, Adriana	1124/23/D	Hipika	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea hipika modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen maila handieneko txapelketa 2023ko CSI** Heras da.
Odriozola Frisch, Hans	1169/23/D	Surfa	Ez du 4.1a) artikulua betetzen. 16 urte edo gehiago beteta izatea; alde horretatik, baloratzen diren kirol-merezimenduak lortu dituen momentuan kirolariak duen adina hartuko da aintzat.
Osa Ansa, Malen	1149/23/D	Mendia	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. I. eranskineko taularen arabera, B taldearen kasuan (diziplina ez-olimpikoetako kirolariak, kategoria absolutuan lehiatzen direnak), lortu beharreko postua lehenengo 16en artean egongo litzateke. 2023ko Munduko Trail Txapelketan kirolariak lortutako postua 29 (mountain classics) eta 42 (bertikala) da. Bestalde, Golden Trail Seriesen emaitza ez da kontuan hartzen, ez baita lehiaketa ofiziala, ez baitago dagokion nazioarteko federazioak antolatuta.

2023ko abenduaren 26a, asteartea

Abizenak, izena	Esp. zenbakia	Modalitatea	Ukatzeko arrazoia
Ramirez Mellado, Uxue	1125/23/D	Errugbia	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea errugbi modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Espainia eta Italiaren arteko lagunarteko partida aurkezten du.
Tornos Zabala, Gorka	1134/23/D	Aireko kirolak	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan emaitza lortzea aireko kirolak modalitatean, eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen maila handieneko lehiaketa 2023ko Munduko Parapente kopa bat da.
Urrutia Yurrebaso, Ainara	1095/23/D	Mendia	Ez du 4.1d) artikulua betetzen: Goi-mailako kirolari buruzko uztailaren 20ko 203/2010 DEKRETUAREN I. eranskinean eskatzen diren kirol-merezimenduetako bat egiaztatzea. Hau da, Joko Olinpikoetan, Munduko Txapelketetan eta/edo Europako Txapelketetan mendi lasterketako diziplinan emaitza lortzea eskaera egindako urtean eta/edo aurreko urtean. Aurkezten duen emaitza Espainiako txapelketa da. Bestalde, World Series-ISF skyrunnerraren sailkapen orokorra ez da kontuan hartzen "nazioarteko beste lehiaketa batzuk" bezala, azken sailkapenean ez daudelako ordezkatura, 4 partaidetza izan dituzten 8 herrialde baino gehiago.
Guibelalde Iglesias, Oscar	167/23/T	Judoa	Ez du 6.1d) artikulua betetzen. Ez du titulu akademiko hauetako bat egiaztatu: Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien lizentziatura, edo Kirol Errendimenduko Unibertsitate Masterra edo urriaren 24ko 1363/2007 Errege Dekretuan aurreikusitako Goi Mailako Kirol Teknikari titulazioa, edo horiek ordeztzen dituen edozein titulazio akademiko (1363/2007 Errege Dekretua, erregimen bereziko kirol-irakaskuntzen ordenamendu orokorra ezartzen duena).